
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  134 
Registro Generale 
n° 402 

 
Data  
16-12-2022 

OGGETTO: Liquidazione contributo economico all'Associazione 
Compagnia Teatrale Ammentos e Bisos di Ardauli. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  sedici del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°4 del 15.06.2022, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 deI 21.04.2022 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2022; 

Visto il “Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed uso 
agevolato di impianti e strutture di proprietà comunale a persone o associazioni, istituzioni, 
enti pubblici e privati”, approvato con deliberazione C.C. n°2 del 23.03.2007; 

Richiamato l’art. 3 del sopracitato Regolamento, con il quale si stabilisce che “Potranno 
eccezionalmente essere prese in considerazione anche eventuali richieste di contributo, 
presentate da altri Enti e/o Associazioni, operanti al di fuori del territorio comunale i quali, 
con le iniziative che intendono realizzare, valorizzino uno dei settori oggetto del presente 
regolamento, nell’ambito della realtà locale”; 

Considerato che allo stato attuale nel Comune di Tadasuni non risultano essere presenti 
Associazioni attive e operanti in attività e/o manifestazioni di interesse sociale, culturale, 
ambientalistico, turistico e sportivo; 

Dato atto che l’Associazione Compagnia Teatrale Ammentos e Bisos con sede legale in 
Via Bingia ‘e Costa, Ardauli (OR) CF. 90026260951, ha presentato una proposta, 
registrata al protocollo generale dell’Ente al n. 2851 del 24.11.2022, tendente ad ottenere 
un contributo economico a sostegno delle spese necessarie per la messa in scena nel 
Comune di Tadasuni della commedia “Tempos Modernos” per un importo pari a € 900,00  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 55 del 25.11.2022 con la quale si è 
provveduto ad approvare la programmazione per le attività culturali per la stagione 
invernale e, in particolare, in occasione delle festività natalizie 2022; 



 

2 Determinazione n. 01/134 del 16-12-2022 

 

Dato atto che, tra gli eventi contemplati nella programmazione approvata con la 
sopracitata delibera di GC, è prevista la realizzazione di una commedia dialettale a 
partecipazione libera nella giornata del 08.12.2022 presso i locali del Centro di 
Aggregazione Sociale; 

Considerato che per la realizzazione dello spettacolo, la Giunta Comunale, con 
deliberazione n° 55 del 25.11.2022, ha concesso un contributo economico straordinario di 
€ 900,00 in favore dell’Associazione Compagnia Teatrale Ammentos e Bisos con sede 
legale in Via Bingia ‘e Costa, Ardauli (OR) CF. 90026260951, a sostegno delle spese 
necessarie per la messa in scena della commedia “Tempos Modernos” prevista per la 
giornata del 08.12.2022 presso i locali del Centro di Aggregazione Sociale; 

Richiamata la determinazione del Responsabile di Servizio n° del 128/380 del 02.12.2022 
avente ad oggetto “Concessione contributo economico all'Associazione Compagnia 
Teatrale Ammentos e Bisos di Ardauli. Impegno di spesa” per la realizzazione dello 
spettacolo di cui sopra; 

Considerato che la realizzazione dello spettacolo di che trattasi è stata regolarmente 
eseguita e che pertanto si rende necessario procedere alla liquidazione del contributo 
economico a sostegno delle spese necessarie per la sua messa in scena; 

Visto il capitolo 10520501/1 del bilancio 2022, impegno n°158/2022; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

- Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

- Di liquidare la somma di € 900,00 a favore dell’Associazione Compagnia Teatrale 
Ammentos e Bisos con sede legale in Via Bingia ‘e Costa, Ardauli (OR) CF. 90026260951, 
quale contributo economico a sostegno delle spese necessarie per la messa in scena 
della commedia “Tempos Modernos” del 08.12.2022 attraverso accredito su conto 
corrente bancario dedicato IBAN IT71L0101587740000000000384; 

- Di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi di cui al capitolo 10520501/1 imp. 
158/2022 del Bilancio anno 2022; 

- Di trasmettere la presente al responsabile del Servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza. 

- Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio 
Digitale e sul Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Michela Zucca) 

 

http://www.comune.tadasuni.or.ita/


 

3 Determinazione n. 01/134 del 16-12-2022 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


